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WIADOMOŚCI KRAJOWYCH ilZ ifftA R lIC ZN Y C H .
D o K roniki W iadomości Krajow ych i Zagranicznych, 

iako praemium dla prenum eratorów , dodane zostaną, na 
kwartał dwa tom y treści h istorycznej, pow ieściow ćj, lite ­
rackiej i ek o n o m iczn e j, sk ładające  się każdy  z 250 stron­
n i c ,  z a  cenę d rnku  i pap ieru  po kop. 25 za tom.

Obwieszczenia przyjm uje R cdakcya K ronik i za opłatą: 
O d  wiersza drobnym  d r u k i e m  za jednorazow e umieszczenie 
kop sr. 3, za następne po kop. sr. 2 1/ . .

Każdy prenum erator K ron ik i m a praw o zamieścić 
w niej bez opłaty , doniesień w łasnych za 50 kop . kw artał.

G łówna K a ssa  Oszczędności.
W  tygodniu upłynionym  do dnia 13 (25) m arca r .  b. 

włącznie, wydano książeczek now ych 40, n a  k tó re tudzież 
n a  dawniejsze w 257 w nioskach złożono r s .  5692 k . 5" 
Na żądanie 192 uczestnikom  w ypłacono (prócz p rocentu  
za rok bieżący rs. 14 k. 55). E s. 6876 k .  51, i um orzo­
no książeczek oszczędności 40. P rze to  uczestników  15422 
posiada k ap ita ł r s .  83281/ kop. 91 '/z*

Naczelnik A ssessor K olegialny, K orczakow ski.
K m issy u  Rządoioa Spraw  Wewnętrznych i  'Duchoionycli 

W odwołaniu się do poprzedniego ogłoszenia swojego, 
którem już uprzedzoną zosta ła  publiczność, że w ystaw a 
rolnicza w roku  bieżącym odbędzie się w mieście L u b li-  
nie;— podaje do powszechnej wiadomości m ieszkańców , 
że wystawa ta  rozpocznie się w  d. 11123 Sierpnia i trw ać 
będzie do d. l8/30 tegoż miesiąca w łącznie. M ający więc 
chęć ubiegania się na  pomienionej wystaw ie, zechcą wcze­
śnie, przed term inem  jej otw arcia pośpieszyć z dostarcze­
niem na miejsce, przeznaczyć się m ających na  n ią  okazów.

wnikaI kmnm

WSIYSTK3 ULA WSZYSTKICH,

— Komitet Resursy Kupieckiej uwiadamia 
członków resursy z ich rodzinami i publi­
czność, że w przyszły czwartek, t. j. dnia 29 
b. m. i r. o godzinie 7ej wieczorem. P. pro­
fesor Aleksandrowicz, rozpoczynając w sali 
resursy wykład popularny Botaniki, mówić bę­
dzie o wewnętrznej budowie roślin.

— Dziś odbędzie się przedstawienie ama­
torskie, „Dzieje Serca,“ komedya premiowana, 
wierszem w 3ch aktach Wacława Szymano­
wskiego, i komedya „L’Autographe,” w lym 
akcie, w Teatrze Rozmaitości, na dochód 
zakładu pp. Felicyanek. Bilety na to przed­
stawienie, sprzedają się w domu hr. Aug. Za­
mojskiej przy ulicy Wiejskiej, a w dniu dzi­
siejszym i w kasie teatralnej. Loże rozkupio- 
ne i krzesła w 5ciu pierwszych rzędach; 
dalsze 3 rzędy cena rs. 3; cztóry ostatnie 
rzędy rs. 1; parter, galerya i paradyz, po 
cenach zwyczajnych.

2) Wczoraj amatorowie-artyści dali nam 
powtórne przedstawienie sztuk granych w Pią­
tek, w Sali Towarzystwa Dobroczynności, 
na korzyść ubogich. Niebędziemy' się tu  roz­
wodzić nad zaletami sztuki gry amatorów, do­
łączymy w tym względzie głos nasz do sprawo­
zdań jednozgodnych czasopisma naszego i wszy­
stkich innych warszawskich. Oprócz ulgi nie­
sionej nieszczęśliwym, teatra amatorskie przy­
noszą jeszcze wiele innych korzyści. Miano­
wicie, przy zachowaniu odpowiednich warun­
ków, są gatunkiem gimnastyki moralnej, ró­
wnież korzystnej dla widzów i amatorów, jak

imnastyka fizyczna dla ciała. Dziś uznano 
już powszeclmie, że jak pierwsza tak druga, 
zbawienny wpływ wywierają; pragniemy więc 
szczerze, aby teatra  amatorskie postępowały 
ciągle na drodze rozwoju, jak to dotąd ma 
miejsce.

— Wielka galerya figur z Drezna, W. Sa­
lomona, już jest w Warszawie, i przy placu 
Nalewki, wprost ogrodu Krasińskich otwo­
rzoną została. Gabinet tych figur składa się 
z posągów i całych grup najsławniejszych o- 
sób, wziętych z historyi i mitologii; .automa­
tów i t. p., pomiędzy temi sławny kuglarz 
Pinetti, i wiele innych figur. Gabinet; ten był 
z wielkiem zadowoleniem widziany pó wię­
kszych stolicach Europy, zatem spódziewać 
się należy, że i w Warszawie miłe znajdzie 
przyjęcie.

— "Przedonegdaj o godzinie 12ej w połu­
dnie, odbyła się w Dyrekcyi Ubezpieczeń in- 
stalacya mianowanego prezesa tejże Dyre­
kcyi .IW. Szczepana Wierniewieza.

— Dnia 24 b. m. o godzinie 11 z rana 
w dziedzińcu gmachu władz Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego dopełnionem zosta­
ło spalenie listów zastawnych i kuponów wy­
cofanych z obiegu w drugiem półroczu 1859 r.

— Opera w dwóch aktach Moniuszki, Ja- 
wnuta, wkrótce przedstawioną zostanie na 
naszej scenie. Libretto napisał do niej pan 
Anczyc.

— Podajemy program koncertu mającego 
się odbyć jutro we środę, t. j. 28go b. m. 
w Cyrku. Część Isza: 1) Baśń Zimowa, fan- 
tazya utworu S. Moniuszki, wykona orkie­
stra pod dyrekcyą p. Apolinarego Kątskiego; 
2) Koncert militarny utworu K. Lipińskiego, 
wykona na skrzypcach z towarzyszeniem or­
kiestry p. Jul. Noch (pierwszy raz w W ar­
szawie); 3): a) Niepewność, romans z towarzy­
szeniem wiolonczeli (p. Gebelt), b) Mazurek 
koncertowy, odśpiewa pani E."Reszke, (p. Pe- 
szke będzie wtórować na fortepianie), utworu 
J. Nowakowskiego; 4) Śpiew Masek, z poe­
matu „Marya” Malczewskiego, utworu J. Ko­
morowskiego, wykonają chóry i orkiestra. 
Solo odśpiewa panna Cichorska, przekład na 
orkiestrę p. Munchhejinera (pierwszy raz), 
pod tegoż dyrekcyą.—Część liga: A. Andan­
te, B. Scherzo, na tempo mazurka, z Symfo­
nii utworu J. Brzowskiego, wykona orkiestra 
pod dyrekcyą autora. -- Część Illcia: 1) Hymn 
utworu J. Stefaniego, wykona chór i orkiestra 
(solo tenorowe odśpiewa p. Szczepkowski, 
lszy raz), pod dyrekcyą autora; 2) Rondo 
(Oeuvre posthuine) utworu Fryderyka Szope­
na, na dwa fortepiany, wykonają: pani Ka- 
lergis, i p. J. Janotha; 3) Czaty, Balada u- 
tworu S. Moniuszki, odśpiewa p. Keller z to­

. C E N A  K R O N I K I :
W W arszawie: K w artalnie R sr, 1 kop. 35. (zip . 9).

„  „  Miesięcznie kop. 45, (zip . 3).
N um er pojedyńczy kop. 2 '/ 2, (groszy 5).
Ha Poczcie: W  K rólestwie kw artał. Rsr. 2 kop.25 (zip. 15 ,.  
W Cesarstwie: Rocznie R sr. 13,— Półrocznie 6 kop. 50). 
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warzyszeniem orkiestry pod dyrekcyą autora; 
4) Marsz uroczysty, utworu R. Nocha, wy­
konają chóry i orkiestra, (solo zbiorowe), 
odśpiewają panie: Cichorska, Harasimowicz, 
Konarska, Leśkiewicz, Noch, Żylińska, i pp. 
Duszyński, Ejnert, de Frieze, Malinowski, 
Markowski i Złotaszewski (lszy raz) pod dy­
rekcyą autora; 5) Uwertura Leszek Biały, u- 
tworu J. Elsnera, wykona orkiestra. Począ­
tek o godz. 7ej wieczorem. Każdy koncert 
będzie miał oddzielny program. Jeneralna 
zaś próba, będzie dziś we wtorek o' godzinie 
10 rano, w Cyrku.

—■ Znany na tutejszej scenie jako kompo­
zytor, p. Offenbach, napisał nowę operetkę 
p. n. Orfeusz, która po przedstawieniu jej 
w "Wiedniu 17go b. m., podobała się nad­
zwyczajnie.

— W tych dniach, jeden z młodych ludzi, 
pokazywał nam wiersze panny Ireny S...., 
które odznaczają się rzewnością i pięknością 
stylu. Panna S.... jest dopiero początkującą 
poetką, mamy jednak nadzieję, że wkrótce 
obdarzy nas jakim utworem szerszych roz­
miarów, który powitamy przyjaźnie.

— Wyszła z druku powieść p. t. Sprawa 
Graniczna, z tegoczesnych zdarzeń powzięta, 
przez F. S. Dmochowskiego. Jest to pierwszy 
tom książek premiowych, dodawanych pre­
numeratorom Kroniki W. K. i Z. za dopłatą 
pół rubla na kwartał, i może być odebraną 
w kantorach tej gazety. Egzemplarze w han­
dlu księgarskim kosztują po kop. 90 i są do 
nabycia we wszystkich księgarniach. Drugi 
tom książek premiowych należących do 
1 kwartału Kroniki jest w druku i wkrótce 
wyjdzie.

— Nakładem księgarza Bernsteina, wyjdzie 
wkrótce powiastka dla małych dzieci, z drze­
worytami, pod tytułem: „Przygody Karzełka.”

— Z końcem bieżącego miesiąca wyjdą 8 
i 9 część Gwiazdki, zakończające pierwszy 
tom tej publikacyi.

Chcąc załatwić spóźnionym prenumerato­
rom nabycie Gwiazdki, oświadczam, że kto­
kolwiek z nowych abonentów, z Cesarstwa, 
Królestwa, lub z Warszawy, zapłaci obecnie 
za całe trzy następne tomy, czyli za dwa­
dzieścia siedm Części Gwiazdki, ten otrzyma 
bezpłatnie początkowe dziewięć części, sk ła­
dające tom pierwszy.

Tak więc z Cesarstwa, zamiast jak dotąd 
rubli srebrem pięciu, za całą Gwiazdkę w ko­
pertach przesyłaną, nowi prenumeratorowie 
zapłacą tylko rs. 4. Z Królestwa zamiast 
4-ch trzy rs. Z Warszawy zaś, zamiast trzech 
rubli, tylko rs. 2 kop. 25.

Prenumeratę taką należy przesyłać wprost



pod adresem autora: przy ulicy Daniłowi- 
czowskiej Nr. 619.

Dawniejsi prenum eratorowie, mogą zapi­
sywać się jak  dotąd częściowo, lub razem  na 
stacyach pocztowych lub przy G azetach tu ­
tejszych jaką, który z nich trzyma.

Aleksander Nieiviaroivski.

—  Czytamy w Czasie Krakow skim  z dnia 
23 marca: Dzisiaj odbyło się drugie walne i 
publiczne posiedzenie komisyi balneologicz­
nej; którego liczbę reprezentantów  zdrojowisk 
zwiększyli nowo przybyli: p. Morski dziedzic 
Latoszyna i p. P ietsch c. k. radca skarbowy 
jako  reprezen tan t zakładu rządowego Kryni­
cy. Z zapowiedzianych przez prezydującego 
w komisyi na dzień dzisiejszy rozpraw, usły­
szeliśmy naprzód pracę D ra Zieleniewskie­
go, lekarza rządowego w Krynicy, o mleku 
i jego przetw orach, mianowicie o serwatce i 
żętycy pod względem lekarsko-zdrojowym, a 
następnie p. Szalay, dziedzic Szczawnicy od­
czytał swe wypracowanie o urządzeniu no­
wych i poprawie dróg istniejących do zak ła­
dów kąpielnych obwodu Sądeckiego, miano­
wicie do Krościenka, Krynicy i Szczawnicy, 
ułatw iając zrozumienie przedmiotu przygoto­
waną ku tem u przez siebie m apą szczegóło­
w ą Sądeczyzny i kartą  projektowanej kolei 
żelaznej tarnowsko-koszyckiej. Na jutrzejsze 
posiedzenie zapowiedział prof. Dietl, P rze­
wodniczący w komisyi, przedstaw ienie pod 
ogólną dyskusyą rozlicznych wniosków, z k tó ­
rych na dawniejsze, szczegółowi członkowie 
komisyi Balu. jako to: Alth, Aleksandrowicz 
prof. Czyrniański, prof. Kuczyński, Księżar- 
sk i Feliks i Żebrawski, wygotowane przez 
siebie plany i projekta przedłożą; ogłoszenie 
zaś nowych wniosków stanie się przedmio­
tem  zarówno walnego zgromadzenia jak  i 
pryw atnych posiedzeń komisyi Balneologicz­
nej.

— Podczas najnowszego poboru w Sois- 
sons, w departam encie A isne, wyciągnęło 
dwóch młodzieńców numera, podług których 
wstąpić mieli w szeregi. Nie mając pieniędzy 
by postawić zastępców, ogłosili w dzienniku 
„Ami de 1’ordre,” następujące oświadczenie: 
„Dwaj młodzieńcy co w ostatni czw artek wy­
ciągnęli numera 29 i 89, szukają dwojga 
młodych dziewcząt, któreby złożyły za nich 
2000 franków i wykupiły ich od wojska. 
Szczęśliwe pożycie małżeńskie nagrodziłoby 
tę  wspaniałomyślność. Tylko dziewczęta przy­
jemnej powierzchowności i dobrych obycza­
jów raczą się zgłaszać.”

— Czytamy w Czasie Krakowskiem, że wy­
stawa Towarzystwa Sztuk P ięknych od cza­
su  otw arcia w zbogaciła się kilkudziesięciu 
nowemi dziełam i, pomiędzy któremi znakom it­
sze są: „O statn ie chwile Stefana Czarnie­
ckiego" przez Leopolda Lófflera; „W ąsy 
dziadusia" A. M. Piotrowskiego: „Otrucie 
królowej Bony" Jana  M atejki; „S tefan Czar­
niecki przed potyczką ze Szwedami" Józefa 
Jaroszyńskiego; „W idok W arszaw y przy świe­
tle księżyca" A lfreda Schouppego; portrety  
przez am atorkę, baronównę Stein z pod W ie­
liczki, „Święta Zofia" przez Leopolda Nowo­
tnego w Rzymie. „Chrystus P an  na krzyżu" 
przez W. W altera z Drezna; „Najświętsza 
Panna" przez Schónberra z Drezna, „Psy" 
pani Ronner z Brukselli i wiele innych. „Drzwi 
ołtarza maryackiego w K rakow ie,” akwarella 
Ludwika Łepkowskiego, parę dni tylko wy­
stawioną była na widok publiczny, bo jako 
przeznaczona do „Wzorów sztuki” Przeździe- 
ckiego, odesłaną już została do W arszawy.

— „Biblioteka popularna nauk przyrodzo­
nych, podług niemieckiego oryginału A. Bern­

ste ina, przekładu Stanisław a Lów enharda, 
wydawana w W arszaw ie nakładem  K arola 
Bernsteina, pomnożona została Xtym tom i­
kiem, który obejmuje w sobie rzecz „O pra- 
ktycznem opalaniu.” Opisane tu  są  szcze­
gółowo piece i kominki, rozm aite m ateryały 
opałowe, doświadczenia nad siłą  ogrzewają­
cą, o wartości drzewa sosnowego i grabowe­
go, tudzież dębu, torfu; co mówi za, a co 
przeciw torfowi; koks, węgiel brunatny; sto- 
sowność żelaznego pieca; gotowanie w piecu, 
gaz i t. d. Bardzo użyteczna książka i przy­
datna do praktycznego użycia. Cała Biblio­
tek a  Popularna zasługuje na upowszechnie­
nie którego jej szczerze życzymy.

—  JO. książę Trubeckoj Mikołaj, Radca 
Tajny przyjechał z Paryża.

D nia 23 m arca r. b. H ilarya z Swię- 
ckich, Igo  ślubu Szepietowska, 2go Gostko- ' 
wska, zeszła  z tego świata.

— D nia 2d m arca r . b., przeniosła się do 
wieczności, opatrzona ŚŚ. Sakram entam i, po i 
ciężkiej chorobie, ś. p. K atarzyna z Płomiń- 
skich Lissowska.

—  Jan  Schmidt, Obywatel tutejszy, Czło­
nek Rady Opiekuńczej Cyrkułu Igo, przeży­
wszy la t 54, d. 24 b. m. rozsta ł się z tym 
światem.

— W dniu wczorajszym przyjechało do 
W arszaw y koleją żelazną osób 394, wyje­
chało  2594

— W czoraj w teatrze W ielkim po operze 
Lucya z Lam erm oru. przyw ołana pani G ru­
szczyńska 6-kroś pp. Dobrski 8-kroć, Miller 
6-kroć, Ziółkowski 4-kroć, po balecie Bobert 
i Bertrand, panny: Dylewska 2-kroć, Wywiór- 
ska i Królikowska, pp. Popiel 5-kroć, Meu- 
n ier 8-kroć, Rządca i Kwiatkowski po 6-kroć, 
w teatrze  Rozmaitości po komedyi Czarna i 
b ia ła , panny: Łapińska, Palińska, Ziwolka i 
pan  Swieszewski; po komedyi S tary jegomość, [ 
panna Swiergocka, pp. Żółkowski i Swieszew­
ski po 2-kroć; pe krotochwili Ulicznik W ar­
szawski, pani Mazurowska, panna F igarska 
3-kroć, oraz pp. Damse 3-kroć i Panczyko- 
wski.________________   1

W IA D O M O ŚC I ZAGRANICZNE.
A N G L I A .

Londyn 23  marca. Na dzisiejszem posie­
dzeniu Izby wyższej zapewnił książę Newca­
stle, że rząd  nieotrzym ał żadnego objaśnie­
nia an i ze strony Francyi, ani ze strony 
Piem ontu o wotum municypalności Nicei 
co do przyłączenia. W  Izbie niższej odpo­
wiedział lord Russell na zapytanie Kinglake 
że szkodliwie byłoby, teraz już udzielić od­
powiedzi rządu na ostatn ią depeszę Thou- 
venela lub na notę Szwąjcaryi. Na zapytanie 
Stirlinga odpowiedział Russell że nie może 
udzielić prywatnej korespondencyi mianej 
z lordem Cowlejem, dotyczącej postępow a­
nia hr. • W alewskiego w kwestyi przyłączenia 
Sabaudyi. D israeli gani Russella że niechce 
przedstawić prywatnej korespondencyi, i nie 
przyjmuje jego tłomaczenia, że dla tego nie 
protestow ał przeciw anneksyi, że kongres był 
w widoku. Palm erston broni postępowania R us­
sella, rozróżnia listy prywatne od depeszy. H ors- 
man powiada że dyskusyą Izby nad wnioska­
mi Kinglake przeszkodziłaby anneksyi, na 
co G ladston odpowiada, że ta  dyskusyą sp ro ­
w adziłaby wojnę. Roebuck powiada że nie- 
masz dość silnych wyrażeń dla zganienia 
cesarza Francuzów za przyłączenie Sabaudyi, 
zrobione bez zapytania mocarstw. (S t. A m .)  

A U S T R  Y A.
W iedeń , 24  marca. H rabia Rechberg o- 

świadczył, co do protestacyi złożonej przez

Szwajcaryą przeciw" wcieleniu Sabaudyi dn 
Francyi, że rząd cesarski zastrzega sobie 
ostateczne zdanie w tym względzie, ale musi 
przy tej okoliczności przypomnieć Szwajcarv 
ze i A ustrya pory przeszłorocznej kampani 
napróżno protestow ała przeciw transportowi 
wojsk fraucuzkich z Culoz do Chambery jako 
przeciw naruszeniu  Szwajcarskiej neutralno 
ści.—Dziś ogłoszono nową pożyczkę. Oprócz 
poprzednio przez nas ogłoszonych szczegó 
łów czytamy: jeżeli subskrypcye nie dosie 
gną 200 milionów, to reszta zapisów na dłiL 
będzie przekazaną bankowi. Pożyczka będzie 
się składać z 20000 seryi po dwadzieścia nu­
merów. (Nord)

F  R  A N C Y A.
Paryż, 2 2  marca. Mamy przed oczami wa­

żne dokumenta ogłoszone wczoraj przez Mo­
nitora. W rażenie ogólne sprawiły bardzo do­
bre. Położenie otrząsnęło się z kwestyi po­
bocznych, uprzedzeń i przewidzeń które je 
utrudzały, i zeszło do swych właściwych i 
naturalnych wymiarów. Przyłączenia są u- 
rzeczywistnione i możemy być pewni, że kwe- 
stye te  obecnie nie spowodują protestacyi 
formalnych, wyjąwszy strony wprost intere­
sowane, a tem mniej obawiać się należy pro­
testacyi zbiorowych.

W  zapewnieniach danych dobrowolnie 
przez Francyą, strwożona E uropa znajdzie 
obietnicę i poręczenie uszanowania uznanych 
praw  międzynarodowych przez rząd francu- 
zki, i nowy porządek który pow stał z wiel­
kiej _ sprawy włoskiej, będzie się mógł spo­
kojnie rozwinąć i przez gwarancyą spokoj- 
kości i bezpieczeństwa pogodzić ze "sobą za­
równo przyjaciół niezdecydowanych, jak" sta­
nowczych przeciwników.

Odpowiedź cesarza Napoleona deputa- 
cyi sabaudzkiej, wywarła dobry skutek na 
opinią publiczną w Paryżu: słowa cesarza 
Napoleona wyraźnie były obrachowane na u- 
spokojenie obaw które starano się obudzić 
zągranicą, i na uzupełnienie skutku, którego 
można się spodziewać, od objaśnień tak u- 
miarkowanych, św iatłych i rozsądnych, jakie 
dał p. Thouvenel w okólniku z 13-go t. m. 
Oświadczenia cesarza Napoleona rzucają tak­
że wielkie św iatło na obecne położenie: tak 
np. wyrażając nadzieję że większa część mo­
carstw przychylnie zrozumie powody, które 
zm uszają Francyą do żądania, aby warunki 
trak ta tu  1815 r. tak  niekorzystne dla niej, 
n iestały się jeszcze bardziej niekorzystnemi, 
przez uchybienie traktatom  tym obecnie we 
W łoszech, cesarz pokazuje fałszywość pogło­
ski protestacyi pojedyńczych lub zbiorowych.

Co do okólnika p. Thouvenela stara się 
on szczególniej wskazać niepodobieństwo aby 
F rancya pracow ała sam a nad wzmocnieniem 
warunków w 1S15 roku, przeciw niej skiero­
wanych, pod pozorem szanowania traktatów, 
podczas gdy nikt nie broni Piemontowi zmie­
nić ich na  swoją korzyść. Reklatnacya Fran­
cyi znajduje swą sankcyą w samej sile rze­
czy; niechodzi ani o zasadę narodowości, ani 
o granice naturalne; jeżeli Francya żąda u- 
stąpienia Sabaudyi i Nicei, to jedynie jako 
gwarancyi: „w takich okolicznościach, że nic 
można pojąć, ażeby się cóś podobnego mo­
gło jeszcze powtórzyć." W odpowiedzi swej 
na protestacyą rady związkowej p. Thouvenel 
powtórnie obiecuje, tak  skombinować ustą­
pienie terytoryów neautralnych, aby nie u- 
chybić żadnemu praw u nabytemu i nie u- 
szkodzić żadnych interesów prawowitych. Zre­
sztą uwiadam ia nas że wszystko co się ty­
czy całości traktatów  1815 r. będzie rozbie­
rane przez mocarstwm które je  podpisały.

(Nord.)



P aryż, 23 marca. Z wyjątkiem Anglii, wiel­
kie mocarstwa w odpowiedzi na notę Thou- 
venela, zgadzają się na wcielenie Sabaudyi, 
z małą zmianą w redakcyi tej noty. F rancu­
zka flota wraca do Tulonu.

P a ryż , 24  marca. Dzisiejszy Constitutionnel 
zawiera artykuł podpisany przez Grandguil- 
lot’a. Powiada, że zachowanie się Europy 
w sprawie sabaudzkiej je s t zadowalniające. 
Dotąd tylko Szwajcarya w Paryżu i Anglia 
w Turynie zaprotestowały, co nadaje temu 
charakter prawne przyjacielski. Nadeszło tu  
wiadomości z Neapolu z 20 t. m. donoszą 
że król pojechał do Gaety i że m ateryały za 
nim będą wysłane.

Armia cędzie skoncentrowaną w Abruzzach. 
Zapewniają że postanowiony je st pobór wszy­
stkich zdolnych do służby aż do 40 roku.

Z Berna 23go m arca piszą że rada związ­
kowa powołała zgromadzenia związkowe na 
czwartek dla naradzenia się nad kwestyą sa­
baudzką.

Antibes, 23  marca. F regata  zarzuciła  ko­
twicę w zatoce Nicei. Chodzi pogłoska że 
oddział wojsk francuzkich spodziewany jest 
w tem mieście w poniedziałek. M ieszkańcy 
podpisują petycye przeciw krokowi mniema­
nych municypalności., > (Ind. Belge.)

H I S Z P A N I A .
Według wiadomości telegraficznych z ma­

rokańskich w'ybrzeży przez M adryt do 18 t. 
m. sięgających, układy rozpoczęte między 
pełnomocnikiem m arokańskim a wodzem 
Hiszpańskim 0 ’Donnelem, niedoprowadziły do 
żadnego rezultatu: cesarz m arokański ofia- 
row ałjedynie pieniężne wynagrodzenie szkód 
poczynionych przez Maurów i kosztów wo 
jennych, a Hiszpania, jak  wiemy, za konie 
czny warunek pokoju żąda odstąpienia Te- 
tuanu i ważnych naprzeciwko G ibraltaru  wy­
brzeży od Tetuanu do Ceuty. W ojna przeto 
toczyć się będzie dalej; ą kroki nieprzyjaciel­
skie jakkolwiek nie zawieszone, jednak przez 
czas układów zwolnione, żwawiej teraz i 
zwiększą zaciętością z obu stron sie rozpo­
czną. P lan  dalszego działania Hiszpanów 
nie jest naturalnie znany; nie można go n a ­
wet domyślić się z rozpoczętych ruchów woj­
ska hiszpańskiego z pod Tetuanu i z pod 
Ceuty; gdyż prócz wiadomości, że wojska 
w pochód ruszyły; żadnych nie ogłoszono 
szczegółów, ani jak  daleko zaszły; ani na- 
wet o kierunku pochodu. Przypuszczać tylko 
można, że celem wyprawy będzie albo głó­
wny port Tanger, albo stolica północnej czę­
ści państwa Fez. Co się tyczy drugiej strony 
walczącej, Maurowie według dawniejszej w ia­
domości, zgromadzili swe wojska na obron­
nych stanowiskach, przecinających drogę z Te­
tuanu, w jednę stronę do Tangeru, w  drugą 
do Fezu idącą. Mniemają, że cesarz m aro­
kański ogłosi teraz w całem państwie woj­
nę świętą przeciw Hiszpanom. (Schl. Zt.g.)

W Ł O C H Y .
L iw om o , 22  marca. F rancuzkie poselstwo 

we Florencyi będzie zniesione, w skutek 
wcielenia W łoch środkowych do Sardynii.

Z Rzymu 20 t. m. donoszą, że w wilią dnia 
tego. Wieczorem zgromadziła się wielka moc 
ludu na Corso i żandarm erya lżona przez 
tłum, porobiła aresztacye i nareszcie uderzyła 
na lud. Mówią że 40 osób ranionych, między 
temi o wojskowych. Żandarmerya konna osta­
tecznie rozproszyła massy; francuzkie patro ­
le krążyły po mieście. Zapewniają, że trzech 
kupców wydaiono.

Turyn 2 2  marca. Deputaeya towarzystwa 
„Unione liberale11 złożyła wizytę deputacyi 
nicejskiej. Kawaler Buoncompagni, prezydent

towarzystwa „Unione“ oświadczył sympatye 
Włochów dla hrabstw a Nicei i zachęcił człon­
ków deputacyi do czynienia kroków, życząc 
im pomyślnego skutku. (Stats. A nz.)

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Paryż, 23  marca. Anglia również przystę­

puje do oświadczenia innych mocarstw, w 
przedmiocie wcielenia Sabaudyi. Generał Du- 
four m iał wczoraj audyencyą u cesarza. Dr. 
Kern przedstaw ił notę Szwajcaryi do mocarstw 
które podpisały tra k ta t z 1815 r.

Londyn, 24 marca. Dzisiejszy Times donosi 
że książę W ales złoży wizytę księciu Sasko- 
Koburgskicmu, w czasie świąt wielkanocnych. 
Dzisiejsza Morning Post powiada, że cesarz 
Napoleon obiecał generałowi Dufour gwaran- 
cye co do Chablais.

B e m , 24  marca. Negocyacye w Paryżu nie­
doprowadziły do pożądanego skutku.

Wczoraj zgromadzenie ludowe zebrało się 
w Genewie, postanowiono posłać adres do 
Rady związkowej i  do mieszkańców wyższej 
Sabaudyi.

M adryt, 23  marca. M arszałek O’Donnell do­
nosi, że rozpocznie dziś jeszcze operacye wo­
jenne.

Oczekują bitwy w dniu jutrzejszym  przy 
Fonduck.

P rassa  tutejsza je s t ciągle w usposobieniu 
wojowniczem.

Tulon, 23 marca. E skadra tu  stojąca otrzy­
m ała rozkaz wypłynięcia w dniu jutrzejszym, 
w sobotę.

Nicea, 23  marca. F rancuzi tutejsi, złożyli 
skargę do konsulatu francuzkiego, w przed­
miocie napadów, którym mieli podlegać ze 
strony przeciwników przyłączenia.

(Ind. Belge, N o r  di)

Wiadomości handlowe.
Geny zboża i produktów za granicą.

Berlin, 24 marca. korzec w arsz.
za  w inspel ta l. z lp .g r .  z lp .g r .

pszenica. 2 ,1 0 0 fn t. 6 0 — 74 38 18— 45 15 ________
ż y to   2,000 „  5 0 % — 5 1 %  32 -------32 10 w miejs.

„  >, „  4 8 %  2 9  —  na wios.
jęczm ień. — ,, 38— 45 ---------------------—
o w ie s . . .  —  „  2 7 % --------------- ---------------------—
g r o c h . . .  —  „  49— 56 ---------------------—
olej rzepakow y  za 100 fn t. 1 1%
” inianr   „ „ 10%

sp iry tu s za 8,000 tra l. czyli 100 k w . . . 17%

tal.
,, w  miejs. 
, ,  w miejs. 

— „  na  wios.
korz. w arsz. 

z lp .g r . z lp .g r . w miejs. 
31 2— 42 —  bia ła
31 2— 38 10 żó łta
27 10—31 25 w m iejs. 
— ----------------n a  wios.

Wrocław, 24 marca.
za szef. 84 fnt. sr. gr.

pszenica. ,, „  „  60—83
v  „  ,, 00 77

ż y to -----  „  —  „  5 0 —63
,, w insp. —  „  —  tal.

jęczm ień, szef. 70 „  42 — 52 — ------------—  —
o w ie s   „  47 „  26— 32 -.------------------
groch . . .  ,, —--„ ---------  ----------------- —  do got.
olej rzepakow y...................  za 100 fn t. —  ta l. w miejs.

,, l n i a n y ..........................  , „  —  ,, w wiejs.
sp iry tus za 8,000 tra l. czyli 100 k w . . 1 6 %  ,, w miej*.

,, „  „  —  „  na  wios.
Szczecin, 24 marca.

za winsp. tal. 
pszenica. —  fnt. 65— 69

, ,  „  „  69%
ż y to   77 „  45— 46%

,, ,, ,, 4 4 %
„ 70 fnt.
za 100

Jęczm ień . ,  
Olej rzep. . 
: , ,  ln iany. 
Spiritus.

korzec warsz. 
z lp .g r .  z lp .g r . '
40 24— 43 10 w miejs.
43 1 5 --------—  na wios.
28 10— 29 20 w miejs.
2 8 ------ —  —  n a  wios.

—  sr. gr. —
11 %  „  w miejs.

za 100 kw. 17 %  ,, w miejs.
Hamburg, 21 marca. Pszenica trzym a się ostatn ich  no­

tow ań, na  w ysyłkę m ało interesu. W  życic tak  w miejscu 
jak o  na  w ysyłkę spokojnie.

Amsterdam, 23 marca. W  interesie pszenicy spokoj­
nie, żyto zaś trzym a się cen sta ły c h , przy dość ożywionym 
interesie.

Gdańsk, 23 marca. T a rg  dzisiejszy b y ł bardzo oży­
wiony, na  sprzedanych dziś 256 łasz tach  pszenicy, udało 
się zyskać, ceny osta tn ią  razą  żądano, płacono:

za p s trą ............128 funt. fl. 470 korz. wasz. z łp . 32 g r. 6
”  . ”  130/ '  i, ,, 480  „  „  39  „  —
„  ja s n o -p s trą .1 3 1 /2  „  „  500 „  ., 40 „  20
„  s ta r ą  p s t r ą .  132 „  „ 5 1 0  „  „  41 „  14
„ p r z e d .  s z k l. 1 3 3 /4 ,, „  526 „  „  42 „  23
”  . . - 135 »  530 „  „  43 „  —

JNa późn ie jszą  dostaw ę k u p iono  w czoraj 4 0  ła sz tó w  133  
fund., 50 ła sz . 131/2 fn t. przecięciow o po  fl. 500 za  ła sz t. 

Z y to  p łaco n o  53 srebr. za 125 fnt.
Owies p łacony fl. 186 za 52 fnt.
Sp iry tus za 100 kw. 1 6 % .

BOM  ZLECEŃ
ROLNIKÓW  PŁOCKICH.

Zaw iadam ia, że now y transport artykułów kolonial­
nych nadszedł do jego sk ładu  w P łocku .

W in a  francuzkie spodziewane są z pierwszą otwarta, 
żeg lugą .

W ina w ęgierskie ju ż  są w drodze. T ak  pierwsze ja k  
i d rugie  pochodzić będą bezpośrednio z zagranicy. S p rze­
daż będzie n a  butelki i beczki. Agentem do win w ybra­
nym  zosta ł przez Dom  Zleceń, P an  Benedykt H erm an, 
przez jego pośrednictwo z francuzkich w ielkich domów 
w ino sprow adzanem  będzie, stosownie do stałej z P . H e r­
m anem umowy.

—  Od ostatniego doniesienia otrzym ał Dom w kom iss; 
pszenicy korcy  850, ży ta  200, g rochu 200.

W czorajszy P ią tkow y  ta rg  b y ł słabszy. Dowóz b y ł 
m ały z pow odu stanu dróg —  zakupy ograniczały się do 
potrzeb m iejscowych.

B ezpośrednie z A nglii doniesienia, notu ją  podwyższenie 
n a  pszenicę krajow ą zarówno ja k  i na  zagraniczną.

W isła pod Płockiem  czysta od lodów, choeiaż wyżej 
i niżej jeszcze niepuściła  —  przew óz odbyw a się na  ło ­
dziach.

O d ostatniego doniesienia ceny frachtów  podnoszą się.
Jackowski, Kleniewski, Zieliński i Spółka.

K U K *  ( i l b b t )  XAGKA NIC ZYYUII .

B e r lin , 3 6  m arca  1 8 6 0  r.
5 -ta  Serya S tieglitza za rs. 100
6-ta  Serya S tieg litza  „  100
Polskie Obligacye Skarbow e „  „  100

,, L is ty  Z astaw ne „  „  9o
,, B ilety  B ankow e „  ,, 90

W  e x  1 e.
N a W arsza. z terminem krótkim  za rs.

„  P etersburg  „  3 tygod. „  „
„  L ondyn „  3 mies.
„ P aryż „  2 „
„  H am burg „  2 „
„ W iedeń „  2 „

W i e d e ń .
W exel n a  L ondyn. za 10 f. st.
A kcye K redytu  Ruchomego „  200 z ł.r.

P a r y ż .
3 %  R en ta  za 100 fr.
K redyt Ruchom y „  1,000 fr.

p ł a c ą :

90 
„ 100 
1 f. st. 
300 fr. 

300 mrc 
150 złr.

9 4 %  |1 ®105
83 1 5
86 i
87 l ct- 

1 £-

87 |
|  -t Cb.

3
97

6. 1 7 ‘/ J e
79% 1 —

150% 1 o
75 1

zł. reńś: 
131 50
192 10
franków  

68 50
750

Dflp. telegr. Żyto w B erlinie na dostawę w miejscu 
52 talarów , na  wiosenną dostawę 49 za winspel.

K U R *  G IE Ł D Y  W A R S Z A W S K IE J .

z  d n ia  2 1  m a rc a  1 8 6 0  r . żądano płacono

M o n e t y . Rs. [ kop. Rs. kop
P ó ł-im peryały  Rossyjskie. __ _ 5 60
D u k a ty  H ollenr. nowe ważne — --- — —

P a p i e r y .
O bi. Skarb , za 100 rsr. (op. kup.) 93 3 92 53
Bilety Skarbu  królestw a Polskiego 
L is ty  Zastaw ne białe I I I  Okresu

— —

(prócz kuponu). . za 15 rsr. 14 89 14 85
W cxle

B erlin . . . .100  Tal. 2 M . 102 90 — —
„  . . .  .100 Tal. k . t . — •— — __

G d a ń s k . . . .100  Tal. 2 M . — — __ __
„ . . .  .100 Tal. k. t . — — __

H am burg . . 300 BM k. 2 M . 155 70 __ __
Londyn . . 1 E t. S t. 3 M . 6 83 — —
Moskwa . . 100 R sr. 1 M . 99 50 99 33
Petersburg  . . 100 R sr.

„  . . .  .100 R sr. 
Paryż . . . SOOFran.

1 M .
k . t .
2 M .

99 85 99 66

82 5 z
„ . . .  “O O Fran. 1 M . __ __ __

W iedeń. . . 150 Ż ł. R. 2 M . 78 30 __ __
W rocław  . . 100 T ala r. 2 M . __ __ __

W artość kuponu bieżącego od O bi. S karb . Rs. 1 kop. 96 %  
od L istów  Z astaw nych kop. 15%

J. GOSCICKI & Comp.
W  mieście Bydgoszczy, w  W . X . Poznańskiem , zda­

tnego i% fs ;a* u im c iin , M ł y n a r z a  obeznanego ze 
sposobem francuzkim  i angielsk im ; porządnego I ń ś j s r a ;



K ubjekta do h and lu  b ław atncgo , jak o też  kolonialnego 
j[ Jlrntl la l orn w skazać możemy n a  zapy tan ie  w li­
ście frankow anym .

Itlakladeni L itografii •Suljana JTIiiller,
przy u licy  Senatorskiej w prost 0 0 .  K eform atow  Ner 20, 
w yszły  następu jące E lem entarze d la  dzieci:

\ om j  elementarz dla dzieci z trzem a ry ­
cinam i n a  każdą lite rę  w alfabecie, sk ładan ie  sylab, opi­
sanie św ia ta , człow ieka, czasu, —  M odlitwy: Poranna, 
W ieczorna, do N ajśw iętszej P an n y , za Rodziców, Kre­
w nych, Dobrodziejów  i P rzy jac ió ł,— Zdania m oralne w ier­
szem i prozą, B a jk i i pow inszow ania, cena z rycinam i ko- 
lorow anem i kop. 3 7 1/2, bez kolorow ania kop . 30.

Mały eiem en tarz obrazkow y 24 rycina­
mi sk ładan ie  sylab i t . p. rzeczy, kolorow any kop. 25, 
bez ko lorow ania  kop . 2 0 .

Sowy A becadlnik ruehom y z rycinami 
kolorow anem i kop. 50.

B ajk i i P ow iastk i dla  dzieci przez Tym oteusza 
Rodziszew'skiego z czterema rycinam i kolorowanem i k.60, 
bez kolorow ania kop. 50. D o nabycia we wszystkich 
księgarn iach  w W arszaw ie i na  prow incyi w tejże L ito ­
grafii.

W odległości o 7 w erst za m iastem  Piasecznem, jes t do 
•wypuszczenia D O M  ze Stajnią i Wozownią, W  Osadzie 
K rępa , na letnie mieszkanie, gdzie wolno będzie na  p a ­
stw isku  utrzym ać jed n ą  k row ę.—  W iadomość na  miejscu 
lub  w W arszaw ie w domu K ra la  i Zajdlera, p rzy  ulicy 
M arszałkow skiej u  Rządcy. (1— 3)

( 9 — 1)
•japłBut
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K A N T O R  IN T E R E S Ó W  Z IE M IA Ń S K IC H

J. K. Greijorowicza i H. Dębskiego,
K rakow skie-przedm . N r 67, p a łac  h r . And. Zam ojskiego, 

w prost K opernika.
1. M ajątek z iem sk i w gub. L ubelskiej P cie 

B ialskim  położony, składający  się z folwarku, i jednej 
wsi, m ający rozległości w łók n. p. 92 m órg 1 2 — do  
sprzedania.

2 . K ilk ad ziesią t tysięcy  sz tuk  b e lek  nad 
rzek ą  do sprzedania

3. Kądany J e s t  doin w W arszaw ie około  50,000 
złp . wartości m ający.

transport K oniczyny czer- 
i innych n asion  p aste-

4 . N adszedł świeży 
w on ej, b ia łej  
wnycli.

Comp.
Rękodzielnicy W yrobów  Zegarm i 

strzow skich w Genewie. Podają do 
ogólnej wiadomości, że Z egark i złote 
m ęzkie i dam skie z ich fabryk i po­
chodzące, znajdują się do nabycia 
u  <9. P alli przy ulicy Senatorskiej 
w donut P P  K anoniczek N r , 464/5, 
obok pom py, i U innych Zegarm istrzy, 
gdyż sk ładu  głów nego (jak  to wieiu 
m ylnie m niem a), w W arszawje nie 
posiadają , W szelkie w yroby opatrzo­
ne są św iadectw am i z ich pieczęcią 
i w łasnoręcznym  ich podpisem; takie 
w ięc ty lk o  za sw oje uznają  i za do­
k ładne ich  w ykończenie ręczą.— 
W  powyższym  Z akładzie  znajduje się 
Zegarek k ry ty  ankrow y G randę Son- 
nerie, czyli sam bijący  kw andranse 
i godziny.

P f f l R O M J p H  S l |
A żeby zmieniającym m ieszkanie, u ła tw ić  w ynajem  w o­

zów meblowych, dotychczas zbyt daleko, bo na  Solcu za^ 
m aw ianych, urządziłem K antor takow ych w Składzie ma- 
teryałów  piśmiennych p. Tytza, przy  u licy  Miodowej

pod N r. 489, wprost Sądu Appelacyjnego. U praszam  z a ­
tem chcących korzystać z wozów tych, od la t k ilk u n astu  
z wielkiej swej praktyczności cenionych, iżby wcześnie z 
zamawianiami do p . T y tz  zgłaszali się. W ozy rzeczone zw a­
ne S einkellerow skiem i są na oryginalnych angielskich re ­
sorach, co zabezpiecza najdelikatniejsze rzeczy ja k  lu s tra , 
fortepiany, od trzęsienia , a  tern samem uszkodzenia; zni­
żona zaś ich  cena w porów naniu z cenami przez trag arzy  
lub furm anów  jes t bardzo dostępną. W ynajm ow ane być 
m ogą n a  dnie całe łub  pó ł dnie, z końm i lub bez takow ych. 

Mikołaj Winnicki, w łaściciel fabryki pieców
i wozów na  Solcu pod N. 2914. (1 — 6)

NAJDOSKONALSZE

M A S S Y
do zaprawy pod ług  1 posadzek,

w  lóżnych  w najpiękniejszych kolorach,

oraz m a s s a  b i a ł a  w o s k o w a
do p o sad zek  luozajkow yck  d rzew em  różn o k o ło rew em , 

jak o  też prędko schnące 
zapraw y lak ierow e 1 farby o lejn e

do p o d łó g  nie w ym agających fro terk i, 
w szystko to w yrabiane

W PATENTOWANEJ FABRYCE LIKIERÓW

J . A .  K R A U S S E ,
przy  u licy  Bonifraterskiej w prost K ościoła, 

Sprzedają się po cenie sta łej i  nadzwyczaj um iarkow anej 
ta k  w Fabryce ja k  i w Składzie Głównym, przy  u licy  M io­
dowej N r. 484 ( 8 ), w prost R ządu G ubern. i w wielu h an ­
dlach  w arszaw skich, jak o  też we w szystkich m iastach  ca­

łego  K rólestw a i Cesarstw a.
Uwaga. D la  odróżnienia n a  p ierw szy  rzu t oka  w yro­

bów m oich, znanych powszechnie z dobroci, a  n a  w ysta­
w ie Krajowej zaszczyconych Medalem, zw racam  uw agę 
Szanownej publiczności na  m oją firmę, p a ten tow aną ce­
chą fa b ry c z n ą , a  szczególniej na  odbicie Medalu, na 
w szystkich obw inięciach wyrobów umieszczanego, co już 
dostatecznem  jes t poręczeniem dobroci mego w yrobu, a  za­
razem  udaremnieniem wszelkich wysileń naśladowniczych i 
gło&ńych przechw ałek . 0  ®)

Z A K Ł A D

FM T O R Skft PEUIRARSK1
M A G A Z Y N

PERFUMERYII POTRZEB TOALETOWYCH
Śniechowsldego i Syna

p rzy  ulicy Nowo-Senatorskiej N er  477a.
P o  nadejściu osta tn ich  transportów  tow arów , zaopa­

trzony jes t we w szelkie Perfumerye i inmifi potrzeby
toaletowe z najlepszych fabryk  E rancuzkieh  i A ngielsk ich  
pochodzące. M iędzy innemi ostatnio nadeszły: L aitd‘lńS,
blanc a la  Ristori, blanc de Cygne najtiowomodniejsze 
bielidła, Creme de Lis, Creme Neige, Creme a  la Fra- 
ize Creme d Ambroisie do udelikatnienia płci, Honey 
Wader, Pommade de Dr. Alain, Pommade Dupuytren 
najlepsze środki do wzmacniania włosów, także per­
fumy; pomady w rozlicznych najnowszych zapachach, 
Mydła do mycia i  golenia rozmaite, Grzebienie do 
warkoczy i do czesania w różnych gatunkach, Szczotki, 
Pędzle do golenia i t . p. Przedm ioty do toalety  w łasnego 
w yrobu znana Pomada na 30 kop. w k ilku n astu  p ięknych 
zapachach, po kop. 25 zaś biorącym  najmniej pół tuzina. 
Woda Kolońska duża butelka kop. 75, m ała  30 kop, ja k  
również Proszek do ZębÓW doskonale czyszczący i zdrowy 
na  dziąsła, większe pudełko kop. 50, mniejsze kop. 30.

S K Ł A D

sm,poMLMiFyii
FR A N C ISZ K A  IZD EBSK IEG O ,

przy  u licy  R ym arskiej, w  domu h r. Przezdzieckiego 
N r. 471 a, obok K antoru  W . M iihlrad, w prost Banku. 

O trzym ał transport F a j a n s u  a n g ; !  e l s k l e j s o  
b B a ł e s « » i b u lHB' o w « S ,f ! ja k o te ż  i P o r c e l a n y ;  
f W e n a f e l  do l e g s n a n i tB  i g a l a r e t y ,  S a l a t e r -  
g i l  owalne z pokryw am i z f a j a s o s s a  a B i g i e l s k l e -  
g O  b i a ł e g o ,  tuzin  l a l e r a y  an. b iałych po zł.9, czyli 
rs. 1 kop. 3 5 , odznaczające się sw oją prak tyeznością , p o ­
leca wyż wym ieniony S k ład .______________  (1 — 3)

A dolf K antor, fa b r y k a n t wyrobów  
In tr o lig a to r sk ic h  1 G alanteryjnych
w W arszaw ie, u lica E lek to ra lna , N er 755 zamieszkały 
poleca się Sz. Publiczności, opraw a dzieł Mićkiewicza* 
przez n iego dokonana, pow szechnie je s t znaną. Teraz 
p od ją ł się opraw y G aleryi Królów Polskich wydania 
A. D zw onkow skiego i spó łka (A. Pecq). Że się wywiązał 
z przyjętego zobow iązania w sposób zupełnie zndowalńia- 
jąćy , każdy  przekonać się może w Z akładzie Litografi­
cznym, u lica  Miodowa, N er 4 (482) do wydawców Galeryi 
K rólów  należącym . ( j__3)

Oczyszczoną, Guttaperchę
z pierw szych z’ródeł zagranicznych, odebrał i poleca tako­
w ą, po cenach nader um iarkow anych-

J .  P ik  O ptyk m. W arszaw y u lica M iodowa Nro 497ą.

H andel W in  1 K orzeni F elik sa  Aclicih,
przy ulicy M arszałkow skiej, w prost placu Zielonego, pole­
ca się z znacznym zapasem , czystych, zdrowych, w ró­
żnych gatunkach  i cenie W in W ęgierskich, Francuz- 
k ich  i innych  —  W tymże hand lu  Drożdży paso- 
wany cit m ożna nabyć codziennie świeżych, gdzie obe­
cnie je s t S k ład  kom issowy takow ych. ( 1 - 3 )

LOKAL M  c n ą
Od 1 licea  1860  r. je s t  do w ynajęcia w mieście 

G ubernialiiP iii ISadonalu w narożnej kamie­
nicy  Sukcesorów Goziuana gdzie jes t H otel Warsza­
w ski, przy  u licach pryncypalnych: W arszawskiej blisko 
poczty , i L ubelskiej obok W ładz Rządowych w najgłó­
wniejszym punkcie, od la t  czterdziestu przez 
B iretticla ciągle zajmowany, składający  się z naro­
żnego Sk lepu , Sali Billardowej, czterech pokoi, pracowni 
p iekarn i i piwnicy, z potrzebnem i gospodarczemi schowa- 
niam i. Chcący ten lokal w ynająć raczy się zgłosić jak naj­
rychlej do w łaściciela  w tejże kam ienicy n a  piętrze nad 
C ukiern ią  m ieszkającego, celem u łożenia się o warunki 
i zaw arcia k o n trak tu , bez pośrednictw a trzecich osób.

___________________________ 12- 3)

WYPRZEDAŻ 
GARDEROBY MĘ2ZIEJ

ta k  z krajow ych ja k o  i zagranicznych 
innteryałów

W magazynie A Winnickiego przy ulicy Długiej pod 
Nr. 586 wprost Drezdeńskiego Hotelu.

odbyw ać się będzie od dnia 25 M arca do Kwietnia r. b. 
za ceny stale obliczone to  jes t li ty lko  zwrotów za mate- 
ryały ," jak ie  n a  suknią  w yszły. N adm ieniam  jeszcze to że 
w ysprzedanie takow e nie jes t ogłoszone wdrodze widoków 
lub  spekulacyi, ale jedynie m a n a  celu to, że na nową zu­
pełn ie m etodę założony zostanie tenże Magazyn, który 
przez ciąg la t  10 swego istn ienia różne w tym  czasie robił 
postępy. ___________________________

Fortepian  innchonlow y fabryk i Buchholtza 
o 6ciu oktaw ach jes t do sprzedania w domu przy ulicy 
ś to  Jersk iej N er 1775, gdzie handel w in M aringa. Stróż 
w skaże.

Dsobn posiadaiąca dok ładnie m uzykę, życzy sobie 
udzielać lekcye na fortepianie, za umiarkowane wyna­
grodzenie.— W iadomość w K antorze Główn. Kroniki. (,-)

P io tr  dziedzic z Parzy- 
Radziejowic; Turgieniew

• - -  G ab.

P R Z Y JE C H A L I do W A R SZ A W Y .
SI. E u r o p e j s k i .  Baron P fe ilice r F rank  łtndol, 

urzęd. z P raszk i; Swereff kap it. Inż. z Petersburga; Com- 
pagnon F ranc . Snycerz z P ary ża ; Rom am i Maciej obyw. 
z Zamościa; Seh itka K arol kupiec z Gdańska; Lalance 
A u g u s t.In ż . z P aryża; W alewski 
m iech ; K rasińsk i Adam hr. z R 
M ik. R adca D w oru z D rezna; F ranco is Józef Kur. 
franc, i Collet S tefan urzęd. franc, z Paryża; Zejfert A ex. 
kup . z P e te rsb u rg a  P atz ig  K aro l agron . z  Szymanowa, 
Fellm er J a n  Gus. kup. z H am burga; Szirma Ignj*cy 0 • 
z Paryża; Szyszyłowićz Jó z ef urzęd. z Granicy. Mesp o 
E lizabeta  oh. zTParyża.

SI. A n g i e l s k i .  D em bow ski T y tu s ob. 
ska  w  p. P łockim ; D em bow ski Z ygm unt z żoną

E I ^ K a s y M l s k i .  Tański ob. z Chmielnika; NYeBdorf 
ob. z D rugnia; N elken i Cohn kup . z Gdańska; i  1 
jew ski oó; Oleszna; Rojewski H en. ob. z Bystrzycy- ^

Chatka

z Nacpol- 
Heleną

TEATR
w  lesie.

ROZMAITOŚCI. Jutro:

W  drukarni J .  J a w o r s k i e g o . - W o l n o  d ru k o w a ć .-W a rsz a w a  dnia 15 (27) M arca 1860 r . - S t a r s z y  Cenzor, F. Sobieszczański.


